
 

Copia 

 

Comune di Gattico-Veruno 

PROVINCIA DI  NO 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 14 
 

OGGETTO: 

EMANAZIONE DIRETTIVE PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE 

DELLA TENSOSTRUTTURA CON CAMPO PER IL GIOCO DELLE 

BOCCE IN LOCALITÀ VERUNO           
 

 

L’anno duemilaventidue addì tre del mese di gennaio alle ore diciotto e minuti zero nella sala 

delle riunioni, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nei modi prescritti:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CASACCIO FEDERICO - Sindaco  Sì 

2. CREVACORE GIUSEPPE - Vice Sindaco  Sì 

3. BACCHETTA PAOLO MARIA - Assessore  No 

4. MALGAROLI FEDERICA - Assessore No 

5. PICINI JESSICA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale DOTT.SSA LORENZI DORELLA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CASACCIO FEDERICO, nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Ricordato che l’impianto sportivo in località Veruno-via Borromeo-Circonvallazione è stato dato 

in concessione dal 01/10/2012 al 30/09/2024 all’Associazione Polisportiva V.R. Veruno ASD e che, 

in forza di questo atto, l’Associazione Polisportiva V.R. Veruno ASD comunicava al Comune di 

Veruno in data 05/09/2018 prot. 3242 di avere concesso in comodato gratuito, fino al 30/09/2024, 

alla ASD Bocciofila Polisportiva V.R. Veruno, con sede in via Circonvallazione n. 5, costituitasi 

con atto del 09/04/2018, la tensostruttura con campo per il gioco delle bocce; 

 

Visto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 162 del 16/10/2019 si formalizzava la 

risoluzione anticipata della suddetta concessione, a causa scioglimento polisportiva V.R. Veruno; 

 

Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 164 del 16/10/2019 l’impianto 

sportivo di Veruno veniva dato in concessione per la durata di un anno alla Società ASD Soccer 

Gattico-Veruno, terminato il quale veniva a scadere la subconcessione alla ASD Bocciofila; 

 

Viste le gare andate deserte a seguito dei bandi pubblicati in esecuzione delle deliberazioni della 

Giunta Comunale n. 26 del 05/02/2020 e n. 87 del 30/06/2020, relative all’intera struttura sportiva; 

 

Ritenuto di emanare opportuna direttiva al Responsabile del Servizio Lavori Pubblici-Patrimonio al 

fine di procedere all’affidamento della gestione della tensostruttura con campo per il gioco delle 

bocce mediante adozione di un bando di gara;  

 

Ribadito che, con l’adozione del bando, l’Amministrazione tende alla realizzazione delle seguenti 

finalità che considera di rilevante interesse pubblico: 

a) dare piena attuazione all’art. 8 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i, nel valorizzare tutte le forme 

associative, qui in particolare quelle sportive, operanti sul territorio comunale; 

b) concorrere alla realizzazione sul territorio di attività in coordinamento e connessione con i 

progetti del Comune e con le attività delle associazioni; 

 

Considerato che sulla presente deliberazione, trattandosi di mero atto di indirizzo, non sono 

richiesti i pareri di regolarità tecnica dei responsabili di servizio ai sensi dell’art. 49 D. Lgs n. 

267/2000 e smi; 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di emanare le seguenti direttive per il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici-Patrimonio:  

a) procedere all’affidamento della gestione della tensostruttura con campo per il gioco delle 

bocce in località Veruno, attraverso adozione di un bando di gara. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Successivamente, con voti unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge 

 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 

D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

F.to :  CASACCIO FEDERICO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : DOTT.SSA LORENZI DORELLA 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N. ______________ Registro Pubblicazione 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 28/01/2022 al 12/02/2022 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Gattico-Veruno, lì _________ 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:DOTT.SSA LORENZI DORELLA 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DOTT.SSA LORENZI DORELLA 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _________________________ 

 

perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3  D.Lgs 267/2000) 

 

 

Gattico-Veruno li, _________ Il Segretario Comunale 

DOTT.SSA LORENZI DORELLA 

 

 
  


